
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕРДЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

24-Е ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

02 сентября 2025 года № 24/2

О внесении изменений в решение 16-го заседания I созыва Бердянского окружного 
Совета депутатов от 27 декабря 2024 года № 16/4 «О бюджете Бердянского муници­
пального округа Запорожской области на 2025год и на плановый период 2026 и 
2027годов»

В соответствии со статьями 52-55 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий­
ской Федерации», статьями 15. 39. 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
связи с увеличением объема доходов бюджета муниципального образования «Бер­
дянский муниципальный округ Запорожской области» за счет поступлений субвен­
ций бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации, субвенции бюджетам на осуществление первич­
ного воинского учета органам местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов. Бердянский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение 16-го заседания 1 созыва 
Бердянского окружного Совета депутатов от 27 декабря 2024 года № 16 4 «О 
бюджете Бердянского муниципального округа Запорожской области на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027годов»:

2. Внести изменения в Пункт 1 и изложить в следующей редакции:
«1 . Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Бердянский муниципальный округ Запорожской области» на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 243 353.4'гыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 243 353,4 тыс. рублей;
3) резервный фонд Администрации Бердянского муниципального округа на 

2025 год в сумме - 50,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета муниципального образования «Бердянский 

муниципальный округ Запорожской области» на 2025 год в сумме - 0.0 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Бердянский муниципальный округ Запорожской области» на 
плановый период 2026 и 2027 годов:



1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 208 097.5 тыс. рублей и на 2027 
год в сумме 21 1 096.0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 208 097.5тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы - 5 153.2 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 
211 096.0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы - 10 459.9 тыс. 
рублей;

3) резервный фонд Администрации Бердянского муниципального округа на 
2026 год в сумме - 50,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 50.0 тыс. рублей:

4) дефицит бюджета муниципального образования «Бердянский 
муниципальный округ Запорожской области» на 2026 год в сумме - 0.0 тыс. рублей 
и на 2027 год в сумме 0.0 тыс. рублей;

3 . Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).
4 .В целях финансового обеспечения расходов на выплаты персоналу и 

расходных обязательств на осуществление закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд перераспределить 
бюджетные ассигнования согласно приложению 2.

5 .Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
6 .Внести изменения и утвердить в новой редакции:
1) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 

«Бердянский муниципальный округ Запорожской области» на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 (прилагается):

2) утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет 
муниципального образования «Бердянский муниципальный округ Запорожской 
области» из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 
(прилагается):

7. В остальной части решение оставить без изменений.
8. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Бердянского 
окружного Совета депутатов

Глава Бердянского 
муниципального округа



Приложение 1

Утверждено
Решением 24-го очередного
заседания 1 созыва Бердянского
окружного Совета депутатов
от 02 сентября 2025 года № 24/2

Объем доходов бюджета муниципального образования Бердянский муниципальный округ, формируемый за счет налоговых и 
неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

тыс, руб.

Код бюджетной класси­
фикации Российской Фе­

дерации
Наименование групп, подгрупп и статей доходов

Прогноз на 2025 
год

Прогноз на 2026 
год

Прогноз на 
2027 год

1 2 4 5 6
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 58 660,6 62 449,2 65 519,4
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 50 460.2 53 796.0 56 485.8
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 50 460.2 53 796.0 56 485,8 !

] 03 00000 00 0000 000

1

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ). РЕАЛИЗУЕ­
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

___________________________________________________________ 2 879.4 ________ 7 747.5

I

8 100.7



1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа­
щие распределению между бюджетами субъектов Россий­
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ­
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (но нормативам, установленным Феде­
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро­
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 494,4 4 020.9 4 204,3

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель­
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, под­
лежащие распределению между бюджетами субъектов Рос­
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста­
новленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным феде­
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро­
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

8.6 23.2 24.3

1 03 02250 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле­
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий­
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ­
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным феде­
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро­
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 376,4 3 703.4 3 872.1
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ ИА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 185,0 720.5 742.1
1 05 ОЗОН) 01 0000 1 10 Единый сельскохозяйственный налог 3 000.0 530.0 545.9



1 05 04060 02 1000 110
Налог. взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты му инициальных 
округов 185,0 190,5 196,2

1 08 03000 01 0000 100 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 136,0 185,2 190,8

1 08 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в су­
дах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

600.0 185,2 190,8

1 1 1 09080 14 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного тор­
гового объекта.установку и эксплуатацию рекламных кон­
струкций на землях или земельных участках.находящихся в 
государственной или муниципальной собст венности .и на 
землях или земельных участках .государственная собствен­
ность на которые не разграничена

1 500.0 0,0 0.0

1 16 01063 01 0000 140
1

Административные штрафы.установленные главой 6 Ко­
декса Российской Федерации об административных правона­
рушениях.за административные правонарушен и я.посягаю­
щие на здоровье.санитарно-энидемиологичсское благополу­

­чие населения и естественную нравственность .налагаемые 
мировыми судьями.комиссиями по делам несовершеннолет­
них и защите их нрав

36.0 0.0 0.0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДИ Ы Е ПОСТУ ПЛЕН ИЯ 184 692,8 145 648,3 145 576,6

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ I ЮСТУ1 ] JJEJ1ИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД­
ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ­
РАЦИИ 183 152.8 145 648.3 145 576.6



2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера­
ции 179 598.4 143 678.7 143 678,7

2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на вы­
равнивание бюджетной обеспеченности

179 598.4 143 678,7 143 678.7

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Фе­
дерации

3 554.4 1 969,6 1 897,9

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае­
мых полномочий субъектов Российской Федерации

3 380,1 1 687.3 1 687,3

2 02 30024 14 2100 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполне­
ние передаваемых полномочий субъектов Российской Феде­
рации (осуществление отдельных государственных полномо­
чий по опеке и попечительству в отношениях несовершенно­
летних граждан) 1 687.3 1 687.3 1 687.3

2 02 30024 14 2200 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполне­
ние передаваемых полномочий субъектов Российской Феде­
рации (осуществление отдельных государственных полномо­
чий в области законодательства об административных право­
нарушениях) 5,5 0.0 0.0

2 02 30024 14 2300 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполне­
ние передаваемых полномочий субъектов Российской Феде­
рации (по созданию 
и организации деятельности муниципальных 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав)

' 1 687.3 i 0.0 0.0 .



2 02 35118 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществ­
ление первичного воинского учета органами местного само­
управления поселений, муниципальных и городских округов

1 74,3 196,1 205,2

2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0.0 86,2 5.4

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕ 31ЮЗМЕЗД11ЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 540,0 0,0 0,0

2 07 04050 14 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципаль­
ных округов 1 300,0 0,0 0,0

2 07 04020 14 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов муни­
ципальных округов 240,0 0,0 0,0
Итого ________ 243 353,4 _____ 208 097,5 211 096,0



Приложение 2

Утверждено
Решением 24-го очередного
заседания I созыва Бердянского
окружного Совета депутатов
от 02 сентября 2025 года № 24/2

Распределение бюджетных ассигнований на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Бердянский муниципальный 

округ Запорожской области»

(тыс. рублей)
Наименование РзПР ЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО
243

353,4 202 944,3 200 636,1

ОБЩЕГОС УДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 150
106,2 123 914,5 121 244,0

Функционирование высшего должностного лица субъ­
екта Российской Федерации и муниципального образо­
вания

0102 3 855,8 3 394.8 3 394.8

Расходы на обеспечение дея тельности высшего долж­
ностного лица субъекта РФ

0102 03 0 00 04000 3 855,8 3 394.8 3 394.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон­
дами

0102 03 0 00 04000 100 3 855.8 3 394.8 3 394.8 

___________



Функционирование законодательных (представитель­
ных) органов государственной власти и представитель­
ных органов муниципальных образований

0103

Расходы на обеспечение деятельности законодатель­
ных органов государственной власти

0103

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государствен ними (муниципаль­
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон­
дами

0103

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

0103

Иные бюджетные ассигнования 0103

Функционирование Правительства Российской Феде­
рации. высших исполнительных органов субъектов Рос­
сийской Федерации, местных администраций

0104

Расходы на обеспечение функций государственных 
органов

0104

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон­
дам и

0104

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (м_\ вицинальных) нужд

0104

Иные бюджетные ассигнования 0104
С\ дебная система 0105



3 414,8 3 414.8 3 414,8

03 0 00 04000 3 414.8 3 414,8 3 414.8'

03 0 00 04000 100 3 394.8 3 394.8 3 394.8

03 0 00 04000 200 19,0 20,0 20.0
I

03 0 00 04000 800 1,0 0.0 0,0

139
41 1.0 115 281.4 1 12 691,7

03 0 00 04000 139
41 1.0 115 281.4 112 691.7

03 0 00 04000 100 104
588.7 109 952.8 109 952.8

03 0 00 04000 . 200 34 376,8 4 888.6 2 298.9

03 0 00 04000 800 445.5 440.0 440.0
0.0 ' 86.2

зы



Осуществление полномочий по составлению (измене­
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели феде­
ральных судов общей юрисдикции в Российской Феде­
рации

0105

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

0105

Резервные фонды 0111
Резервный фонд местной администрации 0111
Иные бюджетные ассигнования 0111
Другие общегосударственные вопросы 0113
Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 

органов исполнительной власти
0113

Расходы на осуществление переданных органам мест­
ного самоуправления в Запорожской области отдельных 
государственных полномочий Запорожской области по 
опеке и попечительству в отношении несовершеннолет­
них граждан

0113

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон­
дам и

0113

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

01 13



03 0 00 51 200 0,0 86.2 5.4

03 0 00 51 200 200 0.0 86,2 5.4'

50.0 50,0 50,0
03 0 00 05000 50.0 50,0 50.0
03 0 00 05000 800 50.0 50,0 50,0

3 374,6 1 687,3 1 687.3

03 0 00 00000 3 374.6 1 687.3 1 687.3

03 0 00 04010 1 687.3 1 687.3 1 687.3

03 0 00 04010 100 1 467.2 1 467,2 1 467.2

03 0 00 04010 200 i 220.1 220.1 220.1



Расходы на осуществление переданных органам мес т­
ного самоуправления в Запорожской области отдельных 
государственных полномочий Запорожской области по 
созданию и организации деятельности муниципальных 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав)

0113

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон­
дами

0113

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
даре твенных (мvн ицинальных) нужд

0113

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0203
Мобилизационная и войсковая подготовка 0203

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городеких о круго в

0203

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

! управления государственными внебюджетными фон­
дами

0203

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409

I Qзакупка товаров, раоот и услуг для ооесисчсния госу­
дарственных (муниципальных) нужд

0409

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500
благоустройство 0503



03 0 00 74050 1 687.3 0,0 0,0

03 0 00 74050 100 1 467.2 0.0 0.0

03 0 00 74050 200 220.1 0,0 0.0

174,3 196,1 205,2
174,3 196.1 205.2

174.3 196,1 205,2

01 3 07 51 ISO 100 1 74.3 196.1 205.2

2 879,4 7 747,5 8 100,7
2 879.4 7 747.5 8 100.7

04 3 00 12000 200 2 879.4 7 747.5 8 100.7

17 151,0 3 346,8 3 346,8
17 151.0 3 346.8 3 346.8



Реализация мероприятий в области жилищно-комму­
нального хозяйства, строительства и дорожной деятель­
ности

0503

Расходы на благоустройство городов,сел,поселков 0503
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­

дарственных (муниципальных) нужд
0503

Расходы на ремонт и содержание линий наружного осве­
щения

0503

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

0503

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800
Культура 0801
Мероприятия в сфере культуры,физической культуры 

и спорта,молодежной политики
0801

Расходы на развитие библиотечного дела 0801

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон­
дами

0801

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

0801

Предоставление субсидий бюджетным.автономным 
учреждениям и иным коммерческим организациям

0801

11ные бюджетные ассигнования 0801
Расходы на развитие музейного дела 0801



04 3 00 00000 17 151.0 3 346.8 3 346.8

04 3 00 09000 13 301,0 1 846.8 1 846.8

04 3 00 09000 200 13 301,0 1 846,8 1 846,8

04 3 00 1 1 000 3 850,0 1 500.0 1 500.0

04 3 00 11 000 200 3 850.0 1 500,0 1 500.0

66 096,0 61 654,4 61 654,4
66 096.0 61 654,4 61 654.4

01 000 00000 66 096.0 61 654,4 61 654.4

01 0 00 01020 7 520,4 6 949,5 6 949,5

01 0 00 01020 100 4 323.1 6 425.0 6 425.0

01 0 00 01020 200 0.0 524.5 524.5

01 0 00 01020 600 3 197.1 0,0 0.0

01 0 00 01020 800 0.2 0,0 0.0
01 0 00 01030 3 071.8 2 490,0 2 490.0



дарственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон­
дами

0801

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

0801

Расходы на содержание дворцов и домов куль­
туры.клубов и других заведений клубного тина

0801

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон­
дами

0801

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

0801

Предоставление субсидий бюджетным,автономным 
учреждениям и иным коммерческим организациям

0801

Иные бюджетные ассигнования 0801

Расходы на содержание культурно-просветительных 
учреждений дополнительного образования(школы эсте­
тического воспитания)

0801

; Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
: выполнения функций государственными (муниципаль- 

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государетвенными внебюджетными фон­
дам и

0801

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 0801



01 0 00 01030 100 2 891,8 2 310.0 2 310,0

01 0 00 01030 200 1 80,0 180,0 180,0

01 0 00 01040 49 313.4 45 627,5 45 627.5

01 0 00 01040 100 44 558,5 42 670.0 42 670,0

01 0 00 01040 200 2 905,4 2 957.5 2 957.5

01 0 00 01040 600 1 842,0 0.0 0.0

01 0 00 01040 800 7.5 0,0 0.0

01 0 00 01050 6 190.4 6 587.4 6 587.4

01 0 00 01050 100 5 622.0 6 019.0 6 019,0

010 00 01050 200 568.4 568.4 568.4 ■



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1101 6 946,5 6 085,0 6 085,0
Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная ра­

бота ДЮСШ.создание условий детскому населению для 
занятий физической культурой и спортом

1101 01 0 00 02040 6 946,5 6 085,0 6 085,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон­
дам и

1101 01 0 00 02040 100 6 093.5 5 432,0 5 432,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

1101 01 0 00 02040 200 843.0 653,0 653,0

Иные бюджетные ассигнования 1101 01 0 00 02040 800 10.0 0,0 0,0



Приложение 3

Утверждено
Решением 24-го очередного
заседания 1 созыва Бердянского
окружного Совета депутатов
От 02 сентября 2025 года № 24/2

Ведомственная структура расходов муниципального образования «Бердянский муниципальный округ» Запорожской области на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)
Наименование 1 РБС РЗ ПР КЦСР КВР 2025 год 2026 год 2027 год

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬ­
НОГО ОКРУГА 901

О Б Щ Е ГОСУДА PCT BE Н В Ы Е ВО П РОСЫ 901 01 00 150 106,2 123 914,5 121 244,0

Функционирование высшего должностного лица субъ­
екта Российской Федерации и муниципального образова­
ния

901 01 02 3 855.8 3 394.8 3 394.8

Расходы на обеспечение деятельности высшего долж­
ностного лица субъекта РФ

901 01 02 03 0 00 04000 3 855,8
■

3 394.8
■

3 394.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными фондами

901 01 02 03 0 00 04000 100 3 855.8 3 394.8 3 394.8

Фу'нкционирование законодательных (представитель­
ных) органов государствен ной власти и представительных 
органов муниципальных образований

901 

_______
01 03 3 414.8 

____________
3 414.8 3 414.8

____________ 1



Расходы на обеспечение деятельности законодательных 
органов государственной власти

901

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными фондами

901

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

901

Иные бюджетные ассигнования 901

Фу нктюн и рован ие П равител ьства Росси йской Федера­
ции, высших исполнительных органов субъектов Россий­
ской Федерации, местных администраций

901

Расходы на обеспечение функций государственных ор- 
i танов

901

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государе!венными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными фондами

901

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
1 дарственных (муниципальных) нужд

90]

1 Т X Г-i Иные оюджетные ассигнования 901
11 Судебная система 901

Осуществление полномочий по составлению(измене- 
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели феде- 

: ральных судов общей юрисдикции в Российской Федера­
ции

901



01 03 03 0 00 04000 3 414,8 3 414,8 3 414,8

01 03 03 0 00 04000 100 3 394,8 3 394.8 3 394.8

01 03 03 0 00 04000 200 19,0 20,0 20,0

01 03 03 0 00 04000 800 1,0 0,0 0.0

01 04 139 411,0 115 281,4 112 691,7

01 04 03 0 00 04000 139 411,0 115 281,4 122 691.7

01 04 03 0 00 04000 100 104 588,7 109 952.8 109 952.8

01 
!

04 03 0 00 04000 200 34 376,8 4 888,6 2 298.9

i 01 04 03 0 00 04000 800 445,5 440.0 440,0
' 01 05 J

0.0 86.2 5.4

01 05
03 0 00 51

200 0.0 86.2 5.4



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

901 01

Резервные фонды 901 01

Резервные фонды исполнительных органов государ­
ственной власти субъектов Российской Федерации

901 01

Резервный фонд местной администрации 901
Иные бюджетные ассигнования 901 01
Другие общегосударственные вопросы 901 01
Мероприя тия по обеспечению деятельности прочих ор­

ганов исполнительной власти
901 01

Расходы на осуществление переданных органам мест­
ного самоуправления в Запорожской области отдельных 
государственных полномочий Запорожской области по 
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан

901 01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными фондами

901 01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

901 01

Расходы на осуществление переданных органам мест­
ного самоуправления в Запорожской области отдельных 
государственных полномочий Запорожской области но со­
зданию и организации деятельности муниципальных ко­
миссий но делам несовершеннолетних и защите их нрав)

901 01



05 03 0 00 51
200 200 0,0 86,2 5.4

11 50,0 50.0 50,0

1 1 03 0 00 05000 50,0 50,0 ■ 50,0

11 03 0 00 05000 50,0 50.0 50.0
11 03 0 00 05000 800 50,0 50.0 50.0
13 3 374.6 1 687,3 1 687,3

13 03 0 00 00000 3 374.6 1 687,3 1 687,3

13 03 000 04010 1 687.3 1 687.3 1 687.3

13 03 000 040] 0 100 1 467.2 1 467,2 1 467,2

13 03 0 00 04010
1

200 220.1 220.1 220.1 i

13 03 0 00 74050 1 687,3 0.0 0.0 '



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными фондами

901

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

901

Н АЦП О Н АЛ ЬНАЯ О БО РОIIА 901
Мобилизационная и войсковая подготовка 901

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

901

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле­
ния государс твенными внебюджетными фондами

901

' НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901
! Дорожное х оз я йство (дорож i т ые фонды) 901
• Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
I дарственных (муниципальных) нужд

90]

ЖИЛ И Щ1Ю-КОММУ Н АЛ ЫЮЕ хозя йство 901
; Благоустройство 901

Реализация мероприятий в области жилищно-комму-
: нального хозяйства, строительства и дорожной деятельно­

сти
901

Расходы на благоустройство го родов.сел. посол ков 901
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­

дарственных (м\ ниципальных) нужд
901



01 13 03 0 00 74050 100 1 467.2 0.0 0.0

01 13 03 0 00 74050 200 220.1 0.0 0.0

02 00 174,3 196,1 205,2
02 03 174.3 196.1 205,2

02 03 01 3 07 51180 174,3 196,1 205.2

02 03 01 3 07 51 180 100 1 74.3 196,1 205.2

04 00 2 879,4 7 747,5 8 100,7
04 09 2 879,4 7 747,5 8 100.7

04 09 04 3 00 12000 200 2 879,4 7 747,5 8 100,7

05 00 ■
17 151,0 3 346,8 3 346,8

05 03 17 151.0 3 346,8 3 346,8

05 03 04 3 00 00000 17 151.0 3 346,8 3 346.8

05 03 04 3 00 09000 13 301.0 1 846,8 1 846,8

05 03 04 3 00 09000 200 13 301.0 1 840.8 1 846.8



Расходы на ремонт и содержание линий наружного осве­
щения

901

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

901

КУЛ ЬТУ РА, К И И ЕМ АТОГР АФ ИЯ 901
Культура 901
Расходы на реализацию мероприятий в сфере культуры 901
Расходы на развитие библиотечного дела 901

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

1 ния государственными внебюджетными фондами

901

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

901

Предоставление субсидий бюджетаым.автномным учре­
ждениям и иным коммерческим организациям

901

Иные бюджетные ассигнования 901
Расходы на развитие музейного дела 901

1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными фондами

901

! Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 
| дарственных (муниципальных) нужд

901

Расходы на содержание дворцов и домов культуры.клу- 
। бов и других заведений клубного типа _ ______

90]



05 03 04 3 00 11000 3 850,0 1 500,0 1 500,0

05 03 04 3 00 11 000 200 3 850,0 1 500,0 1 500,0

08 00 66 096,0 61 654,4 61 654,4
08 01 66 096,0 61 654,4 61 654,4
08 01 01 000 00000 66 096,0 61 654,4 61 654,4
08 01 01 0 00 01020 7 520.4 6 949,5 6 949,5

08 01 01 0 00 01020 100 4 323,1 6 425.0 6 425,0

1

08 01 01 0 00 01020 200 0.0 524.5 524.5

08 01 01 0 00 01020 600 3 197.1 0.0 0.0

08 01 01 0 00 01020 800 0,2 0.0 0.0
08 01 01 0 00 01030 3 071,8 2 490.0 2 490.0

08 01 01 0 00 01030 100 2 891,8 2 310.0 2 31 0.0

08 01 01 0 00 01030 200 1 80.0 180.0 180.0

08 01 01 0 00 01040 52 1 14.4 45 627.5 45 627.5



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле­
ния государствен н ы м 11 внебюджетными фондамii

901

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

901

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным коммерческим организациям

901

Иные бюджетные ассигнования 901

Расходы на содержание культурно-просветительных 
учреждений дополни тельного образования (школы эстети­
ческого воспитания)

901

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы­
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными фондами

901

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

901

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная ра- 
। бота ДЮСШ,создание условий детскому населению для 
' занятий физической культурой и спортом

901

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы- 
! волнения функций государе тленными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджетными фондами

90 1



08 01 01 0 00 01040

—

100 44 558.5 42 670.0 42 670.0

08 01 01 0 00 01040 200 2 905.4 2 957.5 2 957.5

08 01 01 0 00 01040 600 1 842.0 0,0 0.0

08 01 01 0 00 01040 800 7.5 0.0 0.0

08 01 01 0 00 01050 6 190.4 6 587.4 6 587.4

08 01 0] 0 00 01050 100 5 622.0 6 019.0 6 019.0

1

08 01 01 0 00 01050 200 568.4 568.4 568.4

11 01 6 946,5 6 085,0 6 085,0

1 1 01 01 0 00 02040 6 946.5 6 085.0 .6 085.0

1 1 01 0] 0 00 02040 100 6 093.5 5 432.0 5 432.0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу­
дарственных (муниципальных) нужд

90J ] 1 01 0] 0 00 02040 200 843,0 653,0 653.0

Иные бюджетные ассигнования 90] 1 1 01 01 0 00 02040 800 10.0 0,0 0.0
ВСЕГО 243 353,4 202 944,3 200 636,1



Приложение 4

Утверждено
Решением 24-го очередного 
заседания I созыва 
Бердянского окружного 
С о вез а дс пу тато в
от 02 сентября 2025 года №24/ 
7

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального образования «Бердянский муниципальный округ» 
Запорожской области из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов

тыс, руб.
Код бюджетной классификации Рос­

сийской Федерации

11аименование групп, подгрупп и статей доходов Прогноз на 2025 
год

Прогноз на 2026 
год

Прогноз на 
2027 год

Главный адми­
нистратор до- 
ходорв бюд-
ЖС ] id

Вид и подвид доходов 
бюдже 1 а

] 2 4 5 6 7
901 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНБ1 Е ПОСТУПЛ ЕН ИЯ 184 692,8 145 648,3 145 576,6 ।

90] 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗД11ЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОЗ' ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ­
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 183 152.8 145 648.3 145 576.6 !



901 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе­
дерации 179 598.4 143 678.7 143 678.7

901 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

1 79 598.4 143 678.7 143 678.7

901 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных оругов на под­
держку отрасли культур!,I

101.0 0.0 0,0 ;

901 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

3 554.4 1 969.6 1 897,9

901 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передава­
емых полномочий субъектов Российской Федерации

3 380,1 1 687.3 1 687.3

901 2 02 30024 14 2100 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на вы­
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий­
ской Федерации (осуществление отдельных государ­
ственных полномочий по опеке и попечительству в от­
ношениях несовершеннолетних граждан) 1 687.3 1 687.3

।

1 687.3 :

90] 2 02 30024 14 2200 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на вы­
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий­
ской Федерации (осуществление отдельных государ­
ствен!!!,ix полномочий в области законодательства об ад- 
минис 1 ра 1 ивпых правонарушениях) 5.5 0.0 0.0



901 2 02 30024 14 2300 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на вы­
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий­
ской Федерации (по созданию
и организации деятельности муниципальных 
комиссий ио делам несовершеннолетних и 
защи те их прав) 1 687.3 0.0 0.0

901 2 02 35118 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осу­
ществление первичного воинского учета органами мест­
ного самоуправления поселений, муниципальных н го­
родских округов 1 74.3 196.1 205.2

1

901
1

2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
на осуществление полномочий по составлению (измене­
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели феде­
ральных судов общей юрисдикции в Российской Феде­
рации 0.0 86.2 5.4

901 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 540,0 0,0 0,0

901
2 07 04050 14 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници­
пальных округов 1 300.0 0.0 0.0

901
2 07 04020 14 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, предоставля­
емых физическими лицами получателям средств бюдже­
тов муниципальных округов 240.0 0.0 0.0

_____________________ Итого 186 232,8 145 648,3 145 576,6


